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Na vprašanje, ali lahko podjetja (pravne in fizične osebe, ki opravljajo dejavnost), ki 
nakažejo sredstva na poseben račun, ki ga je občina odprla za humanitarno pomoč 
prizadetim v neurju, uveljavljajo davčno olajšavo za donacije po 59. členu Zakona o 
davku od dohodkov pravnih oseb – ZDDPO-2 (Uradni list RS, št. 117/06) in 66. členu 
Zakona o dohodnini – ZDoh-2 (Uradni list RS, št. 117/06), pojasnjujemo: 
 
V skladu s prvim odstavkom 59. člena ZDDPO-2 in prvim odstavkom 66. člena ZDoh-2 
lahko zavezanec uveljavlja zmanjšanje davčne osnove za znesek izplačil v denarju in v 
naravi za humanitarne in druge določene namene, če gre za izplačila rezidentom 
Slovenije in rezidentom drugih držav članic EU, razen poslovnim enotam rezidentov držav 
članic EU, ki se nahajajo zunaj držav članic EU, ki so po posebnih predpisih ustanovljeni 
za opravljanje navedenih dejavnosti kot nepridobitnih dejavnosti, in to do zneska 0,3 % 
obdavčenega prihodka davčnega obdobja zavezanca, vendar največ do višine davčne 
osnove davčnega obdobja. 
 
Po Zakonu o lokalni samoupravi so naloge občin med drugim tudi organiziranje pomoči in 
reševanja ob elementarnih in drugih nesrečah, urejanje zaščite pred naravnimi in drugimi 
nesrečami, osebne in vzajemne zaščite prebivalcev in dejavnosti za preprečevanje in 
blažitev posledic naravnih in drugih nesreč, skrb za dejavnost humanitarnih organizacij, 
odpravljanje posledic naravnih in drugih nesreč itd. 
 
Na podlagi navedenega in glede na namen 59. člena ZDDPO-2 in 66. člena ZDoh-2, ki 
določa olajšave za izplačila organizacijam, ustanovljenim za humanitarno dejavnost, v 
katero sodi tudi organizirano zagotavljanje in razdeljevanje humanitarne pomoči 
prizadetim v naravnih in drugih nesrečah, menimo, da se lahko tudi za nakazila pravnih 
oseb in fizičnih oseb, ki opravljajo dejavnost, na posebni račun, ki ga posebej za ta 
namen odpre občina, uveljavlja davčna olajšava za donacije po 59. členu ZDDPO-2 in 66. 
členu ZDoh-2. 
 
Vendar menimo, da je za uveljavljanje olajšave bistveno, da so donacije dejansko 
namenjene občini za obravnavane namene, kar pomeni, da se v skladu s predpisi 
prikazujejo kot namenski prihodek občine, ki se porablja v skladu z merili in pravili 
občine za porabo namenskih sredstev v okviru izvajanja teh nalog občine. 
 


